於二零一六年三月三十一日，呼和浩特金谷集團並無資本承擔。

– 338 –

附 錄 三  呼 和 浩 特 金 谷 之 管 理 層 討 論 和 分 析

重大投資、主要收購及出售

呼和浩特金谷集團自二零一六年一月一日至二零一六年三月三十一日期間
並無任何重大投資、主要收購或出售。於最後可行日期，呼和浩特金谷集團並無
任何重大投資計劃。

或然負債

呼和浩特金谷集團於二零一六年三月三十一日並無任何重大或然負債。

資產質押

於二零一六年三月三十一日，呼和浩特金谷集團將面值為人民幣8,500百萬
元債券資產用作賣出回購業務之質押品。

僱員資料

於二零一六年三月三十一日，呼和浩特金谷集團擁有1,894名僱員（包括董事）。

薪酬政策

呼和浩特金谷集團之招聘、僱用、晉升及報酬其僱員乃根據僱員之資歷、經
驗、技能、表現及貢獻而釐定。薪酬亦參考（其中包括）市場趨勢釐定。其他福利
包括社會保險及津貼。呼和浩特金谷集團向僱員發放之花紅乃經考慮呼和浩特
金谷之業績及僱員表現而釐定。於截至二零一六年三月三十一日止三個月，呼和
浩特金谷集團向僱員支付之薪酬約為人民幣83.2百萬元。於需要時，呼和浩特金
谷集團會向僱員提供內部或外判之培訓。

– 339 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

以下本集團之未經審核備考合併資產負債表（「未經審核備考財務資料」）已
按下文所載附註之基準編製，以說明對本集團資產及負債之影響，猶如建議交易

（定義見下文）已於二零一六年六月三十日完成。

本集團於二零一六年六月三十日之未經審核備考財務資料已按 (i)本集團於
二零一六年六月三十日之未經審核簡明合併中期財務狀況表（載於其截至二零
一六年六月三十日止期間之已刊發中期業績公佈內）；及 (ii)所編製之備考調整編
製，以反映於下文所載附註闡釋有關本集團建議認購內蒙古呼和浩特金谷農村
商業銀行股份有限公司股份（「建議交易」）之影響，而有關影響由建議交易直接產
生且與未來事件或決定無關，並有事實支持。

未經審核備考財務資料應與本通函所載之其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明用途，並根據多個假設、估計
及目前可得資料編製。基於其假設性質，倘建議交易於二零一六年六月三十日或
任何較後日期完成，未經審核備考財務資料或不能真實反映本集團之財務狀況。

– 340 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(I) 本集團之未經審核備考簡明合併中期資產負債表

本集團於
二零一六年
六月三十日
之未經審核

簡明合併中期
財務狀況表 備考調整

本集團之
未經審核

備考
簡明合併中期
財務狀況表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註 2

資產
非流動資產
土地使用權 173,177 – 173,177

投資物業 592,756 – 592,756

物業、廠房及設備 299,454 – 299,454

無形資產 1,545,415 – 1,545,415

長期按金、預付款項及
其他應收款項 120,261 – 120,261

融資租賃應收款項（非即期部分） 24,000 – 24,000

遞延所得稅資產 25,680 – 25,680

以權益法入賬之投資 543,400 – 543,400

可供出售金融資產 510,865 325,985 836,850

按公平值計入損益之金融資產 3,800 – 3,800

總非流動資產 3,839,408 325,985 4,165,393

流動資產
發展中物業 750,434 – 750,434

直接銷售成本 125,639 – 125,639

融資租賃應收款項（即期部分） 74,998 – 74,998

按金、預付款項及
其他應收款項 877,100 – 877,100

應收賬款 128,871 – 128,871

存貨 5,641 – 5,641

按公平值計入損益之金融資產 3,041 – 3,041

現金及現金等值物 676,026 (325,985) 350,041

總流動資產 2,642,050 (325,985) 2,316,065

總資產 6,481,458 – 6,481,458

– 341 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一六年
六月三十日
之未經審核

簡明合併中期
財務狀況表 備考調整

本集團之
未經審核

備考
簡明合併中期
財務狀況表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註 2

負債
非流動負債
融資租賃責任之
非流動部分 37 – 37

銀行借貸之非即期部分 169,300 – 169,300

其他借貸之非即期部分 26,879 – 26,879

遞延政府補助 188,515 – 188,515

遞延所得稅負債 159,098 – 159,098

預收款項 53,237 – 53,237

已發行可換股債券
－負債部分 618,705 – 618,705

總非流動負債 1,215,771 – 1,215,771

流動負債
融資租賃責任之
流動部分 500 – 500

應付賬款 7,163 – 7,163

應計費用及其他
應付款項 104,889 – 104,889

遞延收入 281,170 – 281,170

銀行借貸之即期部分 489,854 – 489,854

其他借貸之即期部分 1,478 – 1,478

遞延政府補貼 12,581 – 12,581

預收款項 1,237,308 – 1,237,308

其他應繳稅項 16,830 – 16,830

應繳所得稅 23,572 – 23,572

按公平值計入損益之金融負債 37,600 – 37,600

總流動負債 2,212,945 – 2,212,945

總負債 3,428,716 – 3,428,716

淨資產 3,052,742 – 3,052,742

– 342 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(II) 本集團未經審核備考財務資料附註

1 該等金額由本集團於二零一六年六月三十日之未經審核簡明合併中期
財務狀況表產生，其載於本集團截至二零一六年六月三十日止期間之
中期業績公佈內。

2 有關調整指建議交易及本集團應付之代價（不包括由建議交易直接產
生之非重大交易成本）約人民幣 325,985,000元，即認購股份於二零一六
年六月三十日之公平值，董事認為猶如該認購事項已於二零一六年六
月三十日完成。建議交易之總代價將由本集團以現金償付並於完成時
於本公司合併財務報表入賬為可供出售金融資產。

可供出售金融資產之最終金額可於公平值計量項下之關鍵假設中予以
變更，並可能於建議交易完成後有所不同。

3  就本集團之未經審核備考財務資料而言，假設如本通函董事會函件「認
購協議」分節所述，概無就認購事項調整代價。

4 除建議交易外，概無於未經審核備考財務資料作出其他調整，以反映
本集團於二零一六年六月三十日後之任何貿易業績或其所訂立之其他
交易。

– 343 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(B) 本集團未經審核備考財務資料之報告

以下為香港執業會計師羅兵咸永道會計師事務所發出之報告全文，以供載
入本通函。

獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料發出之核證報告